
 

 

Załącznik Nr 3 

 

PROGRAM UBEZPIECZENIA 
 
W doprowadzeniu do zawarcia umów ubezpieczenia, czynnościach przygotowawczych do zawarcia 

umów ubezpieczenia oraz zawieraniu i obsłudze ubezpieczeń ZAMAWIAJĄCEGO na podstawie 
posiadanego pełnomocnictwa pośredniczy firma Maximus Broker sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu. 

Wykonawca wynagradza prowizyjnie firmę Maximus Broker Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu według 

stawek zwyczajowo przyjętych dla firm brokerskich przez cały okres obowiązywania umowy  
wynikający ze specyfikacji. 

 
 

SPOSÓB PŁATNOŚCI SKŁADKI: 
 

Jednostki Zamawiającego zapłacą składkę ubezpieczeniową w terminie:    
 I rok do 31.10.2014 r. 
 II rok do 31.10.2015 r. 
 III rok do 31.10.2016 r. 

Składka opłacana jest z prywatnych pieniędzy ubezpieczonych. 

 

 

I. KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES OCHRONY 
 

KLAUZULE OBLIGATORYJNIE WŁĄCZONE DO ZAKRESU UBEZPIECZENIA 

 
 

1. Klauzula funduszu prewencyjnego/darowizny dla szkoły/odpisu dla szkoły -  Ubezpieczyciel stawia 

do dyspozycji placówek oświatowych fundusz prewencyjny/darowiznę dla szkoły/odpis dla szkoły w 
wysokości 30% płaconych składek z całości ubezpieczeń następstw nieszczęśliwych wypadków dzieci, 

młodzieży i personelu zawartych w wyniku niniejszego przetargu. Środki z funduszu 
prewencyjnego/darowizny dla szkoły/odpisu dla szkoły mogą być wykorzystane w całości przed 

zakończeniem okresu ubezpieczenia. Ubezpieczyciel przekazuje Ubezpieczającemu środki z funduszu 

prewencyjnego/darowizny dla szkoły/odpisu dla szkoły w ciągu 30 dni od dnia otrzymania składki od 
Ubezpieczającego na podstawie wniosku o wypłatę funduszu. Fundusz prewencyjny/darowizna dla 

szkoły/odpis dla szkoły będzie przekazywany bezpośrednio na konta Jednostek objętych ubezpieczeniem lub 
konta Rady Rodziców. Wzór wniosku o wypłatę funduszu Ubezpieczyciel zobowiązuje się dołączyć wraz z 

polisami. 

 
2. Klauzula ubezpieczenia OC nauczycieli – na podstawie niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową 

obejmuje się odpowiedzialność cywilną deliktową z tytułu wykonywania zawodu nauczyciela, zatrudnionych 
na podstawie umowy o pracę lub innej umowy cywilno-prawnej, bez względu na miejsce i funkcję jej 

pełnienia. Ochroną objęte są zdarzenia związane z umową o pracę jak i również zdarzenia nie związane z 
umową o pracę tj. szkody wyrządzone przez Ubezpieczającego pełniącego funkcję opiekuna na imprezach, 

koloniach, wycieczkach, obozach, zielonych szkołach itp. Ochroną objęte są zdarzenia na terenie Polski oraz 

poza jej granicami. Suma gwarancyjna na jedno i wszystkie zdarzenia 100.000 zł (na nauczyciela), brak 
franszyz i udziałów własnych, składka za ubezpieczenie wynosi 1 zł za osobę. 

 
 

3. Klauzula bezkomisyjnej wypłaty świadczenia - wypłata świadczenia następuje po zaocznym ustaleniu 

stopnia uszczerbku na zdrowiu lub rodzaju inwalidztwa, na podstawie zgłoszenia roszczenia i dostarczonej 
dokumentacji medycznej z przebiegu leczenia. Na wniosek ubezpieczonego istnieje możliwość powołania 

komisji lekarskiej.  
 

 
KLAUZULE FAKULTATYWNE (podlegające ocenie zgodnie pkt 19 SIWZ) 
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4. Klauzula funduszu prewencyjnego/darowizny dla szkoły/odpisu 

dla szkoły - zwiększająca limit -  zwiększa się fundusz prewencyjny/darowizna dla szkoły/odpis dla 

szkoły, który Ubezpieczyciel stawia do dyspozycji placówek oświatowych do wysokości 35% płaconych 
składek z całości ubezpieczeń następstw nieszczęśliwych wypadków dzieci, młodzieży i personelu zawartych 

w wyniku niniejszego przetargu. Środki z funduszu prewencyjnego/darowizny dla szkoły/odpisu dla szkoły 
mogą być wykorzystane w całości przed zakończeniem okresu ubezpieczenia. Ubezpieczyciel przekazuje 

Ubezpieczającemu środki z funduszu prewencyjnego/darowizny dla szkoły/odpisu dla szkoły w ciągu 30 dni 

od dnia otrzymania składki od Ubezpieczającego. 
 

5. Klauzula zmniejszenia składki za ubezpieczenia OC nauczycieli – na podstawie niniejszej klauzuli 
zmienia się wysokość składki z 1 zł za osobę, na 1 zł od placówki oświatowej, niezależnie od liczby 

ubezpieczonych nauczycieli. Zakres i suma ubezpieczenia pozostają bez zmian. 
 

6. Klauzula świadczenia ataku epilepsji - zwiększająca wysokość świadczenia – zakres świadczeń 

zostaje rozszerzony o świadczenie z tytułu uszczerbku na zdrowiu spowodowanej atakiem epilepsji i innych 
drgawek lub omdleniem o nieustalonej przyczynie -  w wysokości 1% sumy ubezpieczenia za każdy 1% 

trwałego uszczerbku na zdrowiu 
 

7. Klauzula zwrotu kosztów leczenia – rozszerzająca zakres terytorialny – niniejszą klauzulą poszerza 

się zakres terytorialny  o koszty leczenia poniesione zagranicą w ramach zaakceptowanego limitu sumy 
ubezpieczenia. 

 
8. Klauzula zwrotu kosztów odbudowy zębów stałych - zakres terytorialny  - niniejszą klauzulą 

poszerza się zakres terytorialny  o koszty leczenia stomatologicznego poniesione zagranicą w ramach 
zaakceptowanego limitu sumy ubezpieczenia. 

 

9. Klauzula zwrotu kosztów leczenia (zwiększająca limit) - zwrot kosztów leczenia pozostających w 
związku z nieszczęśliwym wypadkiem lub zdarzeniem objętym umową poniesionych na terenie 

Rzeczpospolitej Polskiej zostaje zwiększony do wysokości 30% sumy ubezpieczenia (dla limitu 30% s.u.) 
 

10. Klauzula zwrotu kosztów odbudowy zębów stałych - zwrot kosztów odbudowy zębów stałych, zostaje 

zwiększony do wysokości 30% sumy ubezpieczenia (limit 30% s.u.) 
 

11. Klauzula włączenia odpowiedzialności za nieszczęśliwe wypadki powstałe podczas jazdy 
rowerem bez uprawnień – niniejszą klauzulą zakres świadczeń zostaje rozszerzony o świadczenie z tytułu 

trwałego uszczerbku na zdrowiu, w wyniku kierowania przez ubezpieczonego pojazdem niesilnikowym, tj. 

rowerem lub podobnym bez wymaganych uprawnień, bez względu na to, czy miało to wpływu na zajście 
nieszczęśliwego wypadku lub zdarzenia objętego umowa ubezpieczenia -  w wysokości 1% sumy 

ubezpieczenia za każdy 1% trwałego uszczerbku na zdrowiu 
 

12. Klauzula za śmierć w wyniku wypadku komunikacyjnego -  zakres świadczeń zostaje rozszerzony o 
dodatkowe świadczenie w wysokości 50% sumy ubezpieczenia za śmierć w następstwie wypadku 

komunikacyjnego związanego z ruchem pojazdu.           

 
13. Klauzula zdiagnozowania sepsy – zakres świadczeń zostaje rozszerzony o świadczenia z tytułu 

zachorowania na sepsę (posocznicę) meningokokową lub pneumokokową w wysokości 10% sumy 
ubezpieczenia. 

 

14. Klauzula zadośćuczynienia za ból – zakres świadczeń zostaje rozszerzony o świadczenie z tytułu urazu 
ciała w wyniku nieszczęśliwego wypadku lub zdarzenia objętego umową, które wymagało interwencji 

lekarskiej i wymagającej co najmniej jednej wizyty kontrolnej, a nie zostało zakwalifikowane do poważnego 
uszkodzenia ciała lub był brak uszczerbku na zdrowiu. Limit odpowiedzialności dla tego świadczenia wynosi 

minimum 2% sumy ubezpieczenia. Świadczenie wypłacane jest niezależnie od świadczeń wypłaconych z 
innego tytułu, za wyjątkiem świadczenia z tytułu uszczerbku na zdrowiu. 
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15. Klauzula jednorazowego świadczenia w przypadku braku uszczerbku – jeżeli 

ubezpieczony przebywał w szpitalu powyżej 7 dni w wyniku zdarzenia, które nie spowodowało uszczerbku na 

zdrowiu w opinii lekarza na podstawie dostarczonej dokumentacji medycznej, to Ubezpieczonemu 
przysługuje jednorazowe świadczenie w wysokości 100 zł, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczony może z niego 

skorzystać raz w ciągu trwania ubezpieczenia i jest ono niezależne od świadczenia bólowego lub innych. 
 

16. Klauzula pogryzienia, ukąszenia – niniejszą klauzula zakres świadczeń zostaje zwiększony o świadczenie 

z tytułu pogryzienia/pokąsania przez psa i inne zwierzęta, ukąszenia, użądlenia przez owady, którego 
wysokość jest uzależniona od hospitalizacji:  

a. 5% sumy ubezpieczenia jeżeli ubezpieczony będzie przebywał w szpitalu powyżej  (4 dni min.), 
 b. 3 % sumy ubezpieczenia jeśli hospitalizacja trwała  do 4 dni;  

 c. 1 % sumy ubezpieczenia jeśli nie była konieczna hospitalizacja. 
 

17. Klauzula pogryzienia, ukąszenia (zwiększająca limity)– niniejszą klauzula zakres świadczeń zostaje 

zwiększony o świadczenie z tytułu pogryzienia/pokąsania przez psa i inne zwierzęta, ukąszenia, użądlenia 
przez owady, którego wysokość jest uzależniona od hospitalizacji:  

 a. 10% sumy ubezpieczenia jeśli hospitalizacja trwała dłużej niż 1 dzień. 
 b. 5 % sumy ubezpieczenia jeśli nie była konieczna hospitalizacja. 

 

18. Klauzula ryczałtu -  niniejszą klauzula zakres świadczeń zostaje zwiększony o ryczałt za okres czasowej, 
całkowitej niezdolności do nauki i pracy pozostającej w związku z nieszczęśliwym wypadkiem lub zdarzeniem 

objętym umową ubezpieczenia płatny jest w wysokości 0,06% sumy ubezpieczenia za jeden dzień 
niezdolności. W przypadku zaistnienia w okresie ubezpieczenia więcej niż jednego nieszczęśliwego wypadku 

lub zdarzenia objętego umową ubezpieczenia, ryczałt wypłacany jest za okres nie dłuższy niż 180 dni łącznie. 
Ryczałt jest wypłacany pod warunkiem, że okres niezdolności trwa dłużej niż 14 dni od dnia nieszczęśliwego 

wypadku lub zdarzenia objętego umowa ubezpieczenia. 

 
19. Klauzula diety szpitalnej - niniejszą klauzula zakres świadczeń zostaje zwiększony o dietę szpitalną w 

wysokości 0,2% sumy ubezpieczenia za dzień pobytu w szpitalu, płatną przez maksymalny okres 90 dni z 
tytułu jednego nieszczęśliwego wypadku lub zdarzenia objętego umową ubezpieczenia. 

 

20. Klauzula świadczenia z tytułu zdiagnozowania nowotworu złośliwego - niniejszą klauzula zakres 
świadczeń zostaje zwiększony o jednorazowe świadczenie w przypadku zdiagnozowania u  dziecka, ucznia 

lub studenta (ubezpieczonego) nowotworu złośliwego w wysokości 1.000,00 zł.  
 

21. Klauzula świadczenia z tytułu zdiagnozowania wrodzonej wady serca - niniejszą klauzula zakres 

świadczeń zostaje zwiększony o jednorazowe świadczenie w przypadku zdiagnozowania u dziecka, ucznia lub 
studenta (ubezpieczonego) w wieku do 25 lat wrodzonej wady serca w wysokości 1.000,00 zł.  

 
22. Klauzula świadczenia z tytułu amputacji kończyny lub części kończyny spowodowanej 

nowotworem złośliwym - niniejszą klauzula zakres świadczeń zostaje zwiększony o jednorazowe 
świadczenie w przypadku amputacji kończyny lub części kończyny spowodowanej nowotworem złośliwym u 

dziecka, ucznia lub studenta (ubezpieczonego) w wieku do 25 lat w wysokości 1.000,00 zł 

 
23. Klauzula zwrotu kosztów pobytu w szpitalu w wyniku nieszczęśliwego wypadku – przysługuje 

świadczenie płatne od trzeciego dnia pobytu w szpitalu, za każdy następny dzień w wysokości 1% sumy 
ubezpieczenia określonej w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia (polisie). W 

przypadku kolejnych, następujących po sobie pobytów w szpitalu w związku z tym samym nieszczęśliwym 

wypadkiem świadczenie szpitalne wypłacane jest od pierwszego dnia pobytu w szpitalu. Dzienne świadczenie 
szpitalne wypłacane jest maksymalnie za 90 dni pobytu w szpitalu w ciągu rocznego okresu ubezpieczenia. 

 
24. Klauzula świadczenia na wypadek urazu narządów ruchu i narządów wewnętrznych w 

następstwie nieszczęśliwego wypadku - jeżeli Ubezpieczony w następstwie nieszczęśliwego wypadku 
doznał urazu narządów wewnętrznych lub narządów ruchu, w wyniku których nie nastąpiło złamanie kości, 

ale na zlecenie lekarza narząd ruchu został trwale unieruchomiony, Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczonemu 
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świadczenie w wysokości minimum 3 % sumy ubezpieczenia w sytuacji, gdy nie został 

stwierdzony trwały uszczerbek na zdrowiu lub ubezpieczony nie otrzymał świadczenia z tytułu urazu 

kończyny. 
 

25. Klauzula świadczenia w przypadku braku uszczerbku (zwiększająca limity) – niniejszą klauzulą 
zakres świadczeń (wysokości limitów) zostaje zwiększony o jednorazowe świadczenie w przypadku braku 

trwałego uszczerbku na zdrowiu i wystąpienia innych następstw. Nagłe zatrucie gazami, substancjami i 

produktami chemicznymi, porażenie prądem, piorunem, które to stany wymagały hospitalizacji, następstwo 
urazów ciała z jednego nieszczęśliwego wypadku lub zdarzenia objętego umową ubezpieczenia, które 

wymagało interwencji lekarskiej w placówce medycznej połączonej z dalszym leczeniem i wymagającej co 
najmniej jednej wizyty kontrolnej lub dające się zakwalifikować do poważnego uszkodzenia ciała (nie dotyczy 

interwencji stomatologicznej) do 5% sumy ubezpieczenia. 
 

26. Klauzula świadczenia z tytułu ran wymagających interwencji chirurgicznej w postaci zszycia - 

 jeżeli ciągu okresu ubezpieczenia ubezpieczony dozna rany w następstwie nieszczęśliwego wypadku i 
zostanie poddany zabiegowi założenia  1 do 2 szwów przysługuje mu jednorazowe świadczenie w wysokości 

2 % sumy ubezpieczenia określonej w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia 
(polisie),jeżeli w ciągu okresu ubezpieczenia ubezpieczony dozna rany w następstwie nieszczęśliwego 

wypadku i zostanie poddany zabiegowi założenia trzech lub więcej szwów przysługuje mu jednorazowe 

świadczenie w wysokości 3 % sumy ubezpieczenia określonej w dokumencie potwierdzającym zawarcie 
umowy ubezpieczenia (polisie). 

 
27. Klauzula oparzenia lub odmrożenia – niniejszą klauzulą zostaje zwiększony zakres świadczeń o 

świadczenie z tytułu oparzenia lub odmrożenia. Świadczenie uzależnione jest od stopnia oparzenia lub 
odmrożenia, tj. I stopień=10% su, II stopień = 30%su, III stopień = 50% su. 

 

 

II. ZAŁOŻENIA DO WSZYSTKICH RODZAJÓW UBEZPIECZEŃ: 
 

Zamówienie dotyczy ubezpieczenia NNW dzieci, młodzieży i personelu w placówkach oświatowych w liczbie 1 194 
osób oraz OC nauczycieli w liczbie 121 osób. Zamawiający nie gwarantuje, że wszystkie deklarowane osoby 

przystąpią do ubezpieczenia, a zawiązanie umowy ubezpieczenia będzie uwarunkowane indywidualną decyzją 
osób do ubezpieczenia (rodziców dzieci). Jeżeli do ubezpieczenia przystąpi mniej niż 70% przewidywanej liczby 

dzieci i młodzieży oraz personelu do ubezpieczenia NNW uczniów Wykonawcy przysługuje prawo w terminie 14 
dni od dnia powzięcia informacji o liczbie osób chętnych przystąpić do danego ubezpieczenia, do odmowy 

uruchomienia danego ubezpieczenia, nie później jednak niż na 14 dni przed początkiem okresu ubezpieczenia. 

Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się 
dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to 

automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.  
Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres 

opisany poniżej, nie mają zastosowania. 

W przypadku doubezpieczania, zastosowanie będą miały warunki umowy oraz składki/stawki obowiązujące w 
umowie o udzielenie zamówienia publicznego.  

W przypadku wystawiania polis krótkoterminowych składka będzie wyliczana pro rata temporis  
za każdy dzień rzeczywiście udzielanej ochrony.  

 

 

III. RYZYKA PODLEGAJĄCE UBEZPIECZENIU 
 
 

UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW DZIECI, MŁODZIEŻY  W 
PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH 
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Okres ubezpieczenia:   01.09.2014 – 31.08.2017 r. 

 

Roczna składka za jedną osobę:    28 zł 
 

Minimalna liczba uczniów zwolnionych z opłaty składki określona procentowo: 10% 
 

Przedmiot ubezpieczenia: następstwa nieszczęśliwych wypadków albo zdarzenia objęte umową, 

które wydarzyły się w kraju lub za granicą w okresie ubezpieczenia. 
 

Czas odpowiedzialności:   24 godziny na dobę 
 

Forma zawarcia ubezpieczenia:  forma bezimienna lub forma imienna 

 jeżeli ubezpieczone są wszystkie osoby z danej grupy tj. wszystkie 
dzieci/młodzież lub cały personel, wtedy ubezpieczenie zawierane 

jest w formie bezimiennej i nie wymagana jest lista ubezpieczonych 
osób 

 jeżeli w jednej z grup (dzieci/młodzież lub personel) nie wszystkie 
osoby są ubezpieczone, wtedy ubezpieczenie zawierane jest w 

formie imiennej dla tej grupy lub grup (jeśli taka sytuacja zachodzi 

dla obu grup); zamawiający zobowiązany jest dostarczyć listę osób 
objętych lub nie objętych ubezpieczeniem   

Zakres świadczeń:    
 z tytułu śmierci ubezpieczonego w wyniku następstw nieszczęśliwego wypadku (w tym również zawał serca i 

udar mózgu) w wysokości 100% sumy ubezpieczenia 

 z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu, w tym również zawał serca i udar mózgu,  w wysokości 1% sumy 
ubezpieczenia za każdy 1% trwałego uszczerbku na zdrowiu 

 świadczenia z tytułu ataku padaczki – zakres świadczeń zostaje rozszerzony o świadczenie z tytułu uszczerbku 
na zdrowiu spowodowanej atakiem epilepsji i innych drgawek lub omdleniem o nieustalonej przyczynie -  w 

wysokości 1% sumy ubezpieczenia. 
 z tytułu śmierci przedstawiciela ustawowego w wyniku nieszczęśliwego wypadku w wysokości 10% sumy 

ubezpieczenia 

 zwrot kosztów przeszkolenia zawodowego osoby niepełnosprawnej w wysokości 5% sumy ubezpieczenia 
 zwrot kosztów nabycia wyrobów medycznych będących przedmiotami ortopedycznymi i środków 

pomocniczych w wysokości do 25% sumy ubezpieczenia 
 zwrot kosztów leczenia poniesionych na terenie Rzeczpospolitej Polskiej w wysokości do 10% sumy 

ubezpieczenia 

 zwrot kosztów odbudowy zębów stałych, koszty leczenia powstałe na terenie Rzeczpospolitej Polskiej w 
wysokości do 10% sumy ubezpieczenia 
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Liczba ubezpieczonych w poszczególnych placówkach: 

 
 

Nazwa i adres placówki oświatowej REGON NIP 
Liczba dzieci/ 

młodzieży 

Przewidywana 

liczba dzieci/ 
młodzieży+ 

personelu do 

ubezpieczenia 

Przewidywana 

Liczba 
nauczycieli do 

ubezpieczenia 

OC 

Zespół Szkół w Łabiszynie 562-16-65-684 093136721 876 876 84 

Zespół Szkół w Lubostroniu 562-16-24-449 092457498 223 229 26 

Szkoła Podstawowa w Ojrzanowie 562-15-98-404 001155584 95 95 11 
RAZEM: 1 194 1 194 121 

MINIMALNA SUMA UBEZPIECZENIA: 10 000,00 zł   

 
 

 
Zamawiający gwarantuje, że do ubezpieczenia przystąpi na pewno 70% przewidywanej liczby dzieci/młodzieży oraz personelu. 

 

 
 

 
Szkodowość w ostatnich latach: 

jednostka 

2011/2012 2012/2013 2013/2014 

ilość szkód wysokość wypłat ilość szkód 
wysokość 

wypłat 
ilość szkód wysokość wypłat 

Zespół Szkół w Łabiszynie 43 20 320,00 zł 41 16 592,69 zł 30 17 800,00 zł 

Zespół Szkół w Lubostroniu 13 5 400,00 zł 11 7 500,00 zł 4 1 200,00 zł 

Szkoła Podstawowa w Ojrzanowie 6 2 300,00 zł 8 5 600,00 zł 1 - 

 
Szkodowość została opracowana w oparciu o dane przekazane przez Ubezpieczycieli – stan na dzień 19.05.2014 r. 

 


